ПРАВИТFЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСfИ

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ
ИНСПЕКЦИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

!?~06. 20//t gв-/1-NQ _____ _

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Приказ Управления Государственной жилищной
инспекции Свердловекой области .N'2 72-А от 30.05.2013 «Об утверждении

Порядка оказания бесплатной юридической помощи»

В целях приведения Порядка оказания бесплатной юридической помощи,

утвержденного Приказом Управления Государственной жилищной инспекции

Свердловекой области N2 72-А от 30.05.2014, в соответствие с положениями

действующего законодательства, на основании Экспертного заключения Главного

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой

области N2 02-668-ЭЗ от 05.06.2014

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1.4 Порядка оказания бесплатной юридической помощи,

утвержденного Приказом Управления Государственной жилищной инспекции

Свердловекой области N2 72-А от 30.05.2014, изложить в следующей редакции:
« 1) граждане, среднедушевой доход семей которых ниже величины

прожиточного минимума, установленного в субъекте Российской Федерации в

соответствии с законодательством Российской Федерации, либо одиноко

проживающие граждане, доходы которых ниже величины прожиточного минимума

(далее - малоимущие граждане);
2) инвалиды I и II группы;
3) ветераны Великой Отечественной войны, Герои Российской Федерации,

Герои Советского Союза, Герои Социалистического Труда, Герои Труда

Российской Федерации;

4) дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей,
лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также

их законные представители и представители, если они обращаются за оказанием

бесплатной юридической помощи по вопросам, связанным с обеспечением и

защитой прав и законных интересов таких детей~

5) лица, желающие принять на воспитание в свою семью ребенка,

оставшегася без попечения родителей, если они обращаются за оказанием

бесплатной юридической помощи по вопросам, связанным с устройством ребенка

на воспитание в семью;

Оmечаrано Дllll Упраален"" Госу.царственноА >~СИJ~JПЦНой инспепuп~ Свердловсаой облас111. ТИраж 2000 эю

2

б) усыновители, если они обращаются за оказанием бесплатной юридической
помощи по вопросам, связанным с обеспечением и защитой прав и законных

интересов усыновленных детей;

7) граждане, имеющие право на бесплатную юридическую помощь в

соответствии с Федеральным законом от 2 августа 1995 года N2 122-ФЗ «0
социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов»;

8) несовершеннолетние, содержащиеся в учреждениях системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, и

несовершеннолетние, отбывающие наказание в местах лишения свободы, а также

их законные представители и представители, если они обращаются за оказанием

бесплатной юридической помощи по вопросам, связанным с обеспечением и

защитой .пр~в и Законных интересов таких несовершеннолетних (за исключением

вопросов, . связанных с оказанием юридической помощи в уголовном

судопроизводстве);

9) граждане, имеющие право на бесплатную юридическую помощь в

соответствии с Законом Российской Федерации от 2 июля 1992 года N2 3185-1 »0
психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»;

1 О) rраждане, призванные судом недееспособными, а также их законные
представители, если они обращаются за оказанием бесплатной юридической

помощи по вопросам, связанным с обеспечением и защитой прав и законных

интересов таких граждан;

11) граждане, которым право на получение бесплатной юридической помощи
в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи

предоставлено в соответствии с иными федеральными законами и Законом

Свердловекой области от 05 октября 2012 года N2 79-ОЗ «0 бесплатной

юридической помощи в Свердловекой области».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления -· А.П. Россолов

		2014-07-01T14:47:06+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович